第１８回 熊本都市計画事業 植木中央土地区画整理審議会議事録（要旨）

１ 日時

令和３年（2021年）２月１６日（火） 午後２時～午後２時３５分

２ 場所

北区役所 ２階 第２～４会議室

３ 出席者

（１）出席委員

小佐井委員、岡部委員、松永委員、入江委員、池田委員、藤本委員、加来委員、鍬田委員

以上 8名出席（友枝委員は欠席）

委員定数９名中８名の出席があり、土地区画整理法第６２条第３項の規定により会議とし

て成立。

（２）事務局（植木中央土地区画整理事業所）

  中村所長、吉本補佐、川口主幹、永廣主査、徳重参事、平井参事、村上主任主事

４ 議題

（１）会長・副会長の選出について

（２）評価員の選任について（諮問）

６ 会議経過

（１）会長・副会長の選出

・鍬田委員が委員の互選により会長に選出された。

・岡部委員が委員の互選により副会長に選出された。

（２）評価員の選任

・事務局から土地区画整理法第６５条第１項に基づき評価員２名の選任については審議会の同

意事項であるとの説明を行い、審議会へ諮問した結果、「異議なし」との答申がなされた。

７ 報告

（１）中央エリア仮換地指定の軽微な変更について

・仮換地指定の軽微な変更については、施行者限りで処理することについて、平成１８年２月

２８日第１２回土地区画整理審議会で了承を得ているところではあるが、当該軽微な変更が

９件生じたため、その内容について事務局から報告がなされた。各委員から質問等はなかっ

た。

８ その他

  ・進捗状況及び今後の予定について、事務局から説明がなされた。

９ 閉会